РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛОЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.03.2019 г.                                                                                                         № 24/120

                                                        с. Лойно

О внесении изменений в решение Лойнской сельской Думы от 20.12.2018 №19/109      «О бюджете муниципального образования Лойнское сельское поселение на 2019 год»
              В соответствии  с Бюджетным кодексом РФ, Уставом  Лойнского сельского поселения, Лойнская сельская Дума  РЕШИЛА:

         1.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

Лойнское сельское поселение на 2019 год:

             1) общий объем доходов бюджета  в сумме 4110,8 тыс. рублей;
             2) общий объем расходов бюджета в сумме 4175,5 тыс. рублей;

             3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 64,7тыс. рублей;
          2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2019 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

3.  Утвердить   в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ), группам видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложения №6 к настоящему решению.
            4.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования поселения согласно приложению №7 к настоящему решению.
            5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Лойнское сельское поселения согласно приложения № 9 к настоящему решению.
            6.  Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  на 2019 год в сумме 463,2 тыс.рублей.
           7.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени органов  местного самоуправления муниципального образования Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области.

8.
Решение о бюджете вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Лойнской

сельской Думы                                                                        Н.А. Каретникова

Глава Лойнского

сельского поселения                                                                Н.Г. Ташкинов
Приложение  № 5
к решению Лойнской

сельской Думы
от 22.03.2019 г. № 24/120
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета поселения
на 2019 год
                                                                                                                 (тыс.руб.)

	Документ, учреждение
	Раздел
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	0100
	2674,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и органа местного самоуправления
	0102
	457,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2058,9

	Резервные фонды
	0111
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	152,9

	Национальная оборона
	0200
	92,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	90,1

	66Мобилизационная подготовка экономики
	0204
	2,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	770,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	0309
	1,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	769,0

	Национальная экономика
	0400
	473,7

	Дорожное хозяйство
	0409
	463,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	6,2

	Межбюджетные трансферты
	0412
	4,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	125,0

	Благоустройство
	0503
	125,0

	Социальная политика
	1000
	39,5

	Пенсионное обеспечение
	1001
	39,5

                                                                               Всего расходов:    4175,5

Приложение № 6
                                                                                            к решению Лойнской

                                                                                                     сельской Думы

                                                                                                     от 22.03.2019   г. № 24/120
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 бюджетных ассигнований по целевым статья, группам видов расходов  классификации расходов бюджета на 2019 год

	Цст
	расх
	Сумма

	Глава муниципального образования
	010 00 01 01 0
	000
	457,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010 00 01 01 0
	100
	457,8

	Органы местного самоуправления
	010 00 01 02 0
	000
	2058,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010 00 01 02 0
	100
	1312,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010 00 01 02 0
	200
	706,4

	Иные бюджетные ассигнования
	010 00 01 02 0
	800
	14,5

	 Межбюджетные трансферты
	010 00 01 02 0
	500
	25,5

	Резервный фонд местной администрации
	020 00 07 00 0
	000
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	020 00 07 00 0
	800
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	010 00 11 00 0
	000
	152,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010 00 11 00 0
	200
	151,5

	Иные бюджетные ассигнования
	010 00 11 00 0
	800
	1,4

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	010 00 51 18 0
	000
	90,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010 00 51 18 0
	100
	84,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010 00 51 18 0
	200
	5,7

	Другие общегосударственные вопросы
	020 00 11 00 0
	000
	14,1

	 Межбюджетные трансферты
	020 00 11 00 0
	500
	14,1

	Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности
	020 00 04 03 0
	000
	769,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	020 00 04 03 0
	100
	704,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	020 00 04 03 0
	200
	64,5

	Дорожный фонд
	020 00 09 00 0
	000
	463,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	020 00 09 00 0
	200
	463,2

	Уличное освещение
	020 00 04 05 0
	000
	105,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	020 00 04 05 0
	200
	105,0

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	010 00 08 00 0
	000
	39,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	010 00  08 00 0
	300
	39,5

	Благоустройство
	020 00 1517 0
	000
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	020 00 1517 0
	200
	20,0

                                                         Всего расходов  :            4175,5
                                                                                                                           Приложение № 7
                                                                                                      к решению Лойнской

                                                                                                     сельской Думы

                                                                                                     от 22.03.2019 г. №24/120

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования поселения

на 2019

	вед
	раздел
	Цст
	Расх.
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	 985
	0100
	000 00 00 00 0
	000
	2674,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и органа местного самоуправления
	985
	0102
	010 00 01 01 0
	000
	457,8

	Глава муниципального образования
	985
	0102
	010 00 01 01 0
	000
	457,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0102
	010 00 01 01 0
	100
	457,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	985
	0104
	010 00 01 02 0
	000
	2058,9

	Органы местного самоуправления
	985
	0104
	010 00 01 02 0
	000
	2058,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0104
	010 00 01 02 0
	100
	1312,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0104
	010 00 01 02 0
	200
	706,4

	Иные бюджетные ассигнования
	985
	0104
	010 00 01 02 0
	800
	14,5

	 Межбюджетные трансферты
	985
	0104
	010 00 01 02 0
	500
	25,5

	Резервные фонды
	985
	0111
	000 00 00 00 0
	000
	5,0

	Резервный фонд местной администрации
	985
	0111
	020 00 07 00 0
	000
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	985
	0111
	020 00 07 00 0
	800
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	985
	0113
	000 00 00 00 0
	000
	152,9

	Другие общегосударственные вопросы
	985
	0113
	010 00 11 00 0
	000
	102,8

	Закупка товаров, работ и услуг

Для государственны  (муниципальных) нужд
	    985

	0113

	010 00 11 00 0

	200

	      101,4

	Иные бюджетные ассигнования
	    985
	0113
	01000 11 00 0
	800
	1,4

	Органы местного самоуправления
	985
	0113
	010 00 01 02 0
	000
	50,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0113
	010 00 01 02 0
	100
	50,1

	Национальная оборона
	985
	0200
	000 00 00 00 0
	000
	92,2

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	985
	0203
	010 00 51 18 0
	000
	90,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0203
	010 00 51 18 0
	100
	84,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0203
	010 00 51 180
	200
	       5,7

	Мобилизационная подготовка экономики
	985
	0204
	000 00 00 00 0
	000
	2,1

	Другие общегосударственные вопросы
	985
	0204
	020 00 11 00 0
	000
	2,1

	 Межбюджетные трансферты
	985
	0204
	020 00 11 00 0
	500
	2,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	985
	0300
	000 00 00 00 0
	000
	770,5

	Другие общегосударственные вопросы
	985
	0309
	020 00 11 00 0
	000
	1,5

	 Межбюджетные трансферты
	985
	0309
	020 00 11 00 0
	500
	1,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	985
	0310
	000 00 00 00 0
	000
	769,0

	Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности
	985
	0310
	020 00 04 03 0
	000
	769,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0310
	020 00 04 03 0
	100
	704,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0310
	020 00 04 03 0
	200
	64,5

	Национальная экономика
	985
	0400
	000 00 00 00 0
	000
	473,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	985
	0409
	020 00 09 00 0
	000
	463,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0409
	020 00 09 00 0
	200
	463,2

	Другие вопросы в области национальной экономики (в части туризма)
	985
	0412
	000 00 00 00 0
	000
	10,5

	Другие общегосударственные вопросы
	985
	0412
	020 00 11 00 0
	500
	6,2

	 Межбюджетные трансферты
	985
	0412
	020 00 14 04 0
	500
	4,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	985
	0500
	000 00 00 00 0
	000
	125,0

	Благоустройство
	985
	0503
	000 00 00 00 0
	000
	125,0

	Уличное освещение
	985
	0503
	020 00 04 05 0
	000
	105,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	020 00 04 05 0
	200
	105,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	985
	0503
	020 00 04 07 0
	000
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	020 00 04 07 0
	200
	20,0

	Социальная политика
	985
	1000
	000 00 00 00 0
	000
	39,5

	Пенсионное обеспечение
	985
	1001
	000 00 00 00 0
	000
	39,5

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	985
	1001
	010 00 08 00 0
	000
	39,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	985
	1001
	010 00 08 00 0
	300
	39,5

                                                                           ВСЕГО  расходов    :                            4175,5
Приложение № 9
                                                                                            к решению Лойнской

                                                                                                     сельской Думы

                                                                                                     от 22.03.2019 г. № 24/120

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Лойнское сельское поселения Верхнекамского района Кировской области на 2018 год
(в руб)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	сумма

	Всего источников финансирования дефицита бюджета поселения, в том числе
	000 01 00 00 00 00 0000 000

	0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000

	0

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700
	0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
	985 01 02 00 00 10 0000 710
	0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 800
	0

	Погашение бюджетом поселения  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	985 01 02 00 00 10 0000 810
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0

	Получение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 700
	0

	Получение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	985 01 03 01 00 10 0000 710
	0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 800
	0

	Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	985 01 03 01 00 10 0000 810
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в валюте Российской Федерации
	000 01 05 00 00 00 0000 000

	64,7

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	985 01 05 02 01 10 0000 510
	-4110,8

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	985 01 05 02 01 10 0000 610
	4175,5